
Sorø Bridgeklub                                                                                                  april 2023 

 

Beretning for bridgeåret 1/5-2022 til 30/4-2023. 

 

Hvor er det dejligt at stå her og se tilbage på en bridgesæson, der er gennemført uden 

perioder med nedlukning og restriktioner. Vi kan se tilbage på en sæson med god aktivitet, 

og positiv stemning. 

 

 

Medlems status:  Vores medlemstal har i denne sæson været inde i en meget positiv 

udvikling. Fra sæsonen 2021/22 og til nu, er vi gået fra 99 til 118 medlemmer. Og hvis vi 

kikker tilbage til lavpunktet hvor Corona påvirkede os mest med et medlemstal der hed 83, 

kan vi konstatere en stigning på ca. 40%, og det er faktisk ganske flot. Det er der ingen af 

vores naboklubber der kan præstere. Vi er faktisk den næststørste klub i Distrikt 

Vestsjælland, kun Slagelse er større. Tilgangen er kommet lidt fra flere retninger, der er 

selvfølgelig overtagelse af mandagsklubben der har leveret en 10-12 medlemmer, men der 

har også været tilgang af medlemmer fra naboklubber som har haft lyst til at tage en ekstra 

spilledag hos os. Og endelig har der været tilflyttere der er kommet ind og spille med. 

 Det er stadigvæk en hård kamp at få nye kursister til undervisning, og i sæsonens første 

halvdel lykkes det ikke rigtigt at få oprettet et kursushold. Anne Grete har haft lidt spredt 

undervisning af andre begyndere i løbet af sæsonen, men efter et nyt forsøg med 

annoncering og pressemeddelelse efter nytår, lykkes det at få et kursushold med 8 deltagere 

i gang. De har nu gennemgået et antal lektioner, og vi regner med at vi kan få trænet med 

dem nogle gange hen over sommeren, så de forhåbentlig kan begynde i klubben til 

sæsonstart. 

 Så tak til Anne Grete for indsatsen. Så jeg vil gentage hvad jeg har sagt før, 

kursustilbuddene er der, vi skal bare have skabt kontakten til nye kursister, og det sker bedst 

gennem pressen og ikke mindst, ved at vi alle taler godt for bridgen, blandt naboer, venner 

og familie. De online-kurser der har kørt i samarbejde med forbundet, har ikke kunne kaste 

nye medlemmer af sig her i det vestsjællandske, så igen, det er i lokalområdet indsatsen skal 

ligge. 

 

Sæsonen: Og så lidt om hvordan sæsonen er forløbet. Efter den spørgeundersøgelse vi 

lavede i slutningen af sidste sæson, kunne vi jo konstaterer at fleksibilitet og substituttvang 

fyldte en del hos mange. Det har vi prøvet at råde lidt bod på i planlægningen af 

sæsonprogrammet. Vi var hurtigt enige om at mandagsklubben skulle fortsætte som den 

altid har gjort, altså enkeltstående turneringsdage, hvor man kan melde fra hvis man er 

forhindret og uden substituttvang. Sådan har det kørt, og vil fortsat køre, selv om det tit 

giver planlæggeren lidt udfordringer med ændringer tæt på deadline mandag formiddag kl. 

10.  

 Tirsdag og torsdag valgte vi at lægge nogle flere friturneringer ind, for også her at reducere 

antallet af spilledage med substituttvang. Det blev derfor med friturneringer i hele 

september måned, samt i efterårs- og vinterferien, og i år omkring påske hvor mange i 

forvejen har travlt med andre arrangementer. Det giver selvfølgelig mindre plads til de 

løbende turneringer, som igen i år blev startet med en seedet opdeling efter handicap, inden 

vi tog fat på op- og nedrykningsturneringerne, som slutter med parmesterskabet. 

 Kun på tirsdagsholdet lykkes det at få gang i en lille holdturnering, 4 hold har spillet 2 

gennemløb, med en parturnering ved siden af. Holdspillet er jo blevet, og har længe været, 

et smertensbarn for os. Vi prøver at lokke med introduktions arrangementer og gentagne 



opfordringer, men det lykkes ikke at få noget fornuftigt i gang. Vi må se om vi til næste 

sæson kan finde på en ny måde at inddrage nogle flere i holdspillet. Som sædvanlig slutter 

både tirsdag og torsdag med top-16, og uddeling af præmier for sæsonens mesterskaber. 

 Som et ekstra krydderi på sæsonens sædvanlige forløb, har vi haft besøg af Peter Nielsen 

fra Blakset. Han er en fantastisk underviser, og han behandlede flere emner og fulgte op 

med spil der passede dertil. Det kan måske lyde kedeligt at høre meldinger og fordelinger i 

flere timer, men han har en fantastisk evne til at flette små historier og anekdoter ind i 

undervisningen. Det blev aldrig kedeligt. Det var så god en oplevelse, at vi blev nødt til at 

hyre ham en gang til, for at give endnu flere mulighed for deltage. Tilmeldingerne er 

allerede godt i gang til det næste kursus d. 30. sep. 

 Endelig har vi selvfølgelig også haft de sædvanlige 6 gange sommerbridge, så der er 

mulighed for at holde bridgen lidt ved lige hen over sommeren. Det har en tilfredsstillende 

tilslutning, så det holder vi jo fast ved. 

 Vores venskabssamarbejde med Ringsted Bridgeklub har ligget noget stille siden Corona, 

men vi har aftalt med hinanden at vi nu skal have gang i både erfaringsudveksling og 

venskabsturnering igen, og det ser vi frem til. Når det gælder udveksling af substitutter 

Ringsted og Sorø imellem, har det bestemt ikke ligget stille. Vi har set en meget glædelig 

udvikling i antallet af substitutter der hjælper til i naboklubben, og det er en stor hjælp når 

det i perioder kniber lokalt. Så stor tak til dem der kommer fra Ringsted og hjælper os, og 

stor tak til jer der tager fra Sorø til Ringsted for at hjælpe. 

 

Springcup: Turneringen er igen tilbage i sit vante format, nemlig 3 6-bordsrækker. Det er 

en turnering vi har afviklet mange gange, hvilket gør arbejdet med at forberede spillet meget 

lettere fordi vi kan genbruge alle materialer fra gang til gang. Det var denne gang et lidt 

atypisk felt af deltagere, idet det næsten udelukkende bestod af spillere fra Distrikt 

Vestsjælland. Der plejer jo at være et antal af de lidt stærkere spillere fra 

hovedstadsområdet, men de havde altså fundet andre græsgange i år. Men pyt med det, bare 

der er fuldt hus. 

 Lone og hendes hjælpere høstede som altid stor ros for opvartningen med alskens 

lækkerier. Så alt i alt en festlig dag med glade og tilfredse deltagere. 

 

Hjemmeside og kommunikation: Vi håber I er tilfredse med vores informationskanaler. Vi 

prøver hele tiden at informere bredt, altså hjemmeside, e-mail og opslagstavle. Vi er selv 

meget tilfredse med de muligheder hjemmesiden giver, og især tilmelding via hjemmesiden 

er en stor lettelse. Mails og hjemmeside skulle gerne følges ad på den måde at de 

informationer der kommer pr. mail, også er at finde på hjemmesiden. Det kan godt være at 

vi en gang i mellem kommer med små hentydninger til at man får læst det hele og klikket på 

tilhørende links, men der er mange oplysninger at finde hvis man er lidt nysgerrig på de 

forskellige menupunkter. Indimellem opstår der små problemer med links og andet, og I må 

endelig gøre os opmærksom på det, hvis der er noget der ikke virker. Normalt vil vi reagere 

på henvendelser samme dag eller dagen efter. 

 

Økonomi: Lone fremlægger selvfølgelig regnskabet om lidt, men jeg kan da godt røbe at vi 

har brugt flere penge end vi har haft indtægter. Men vi synes pengene er givet godt ud, vi 

har haft en sæson med fuld aktivitet, og så kræver det både vedligeholdelse og anskaffelser. 

Lone skal nok forsvare de enkelte poster. 

 

Hjælp og Samarbejde: Til sidst vil jeg sige tak til bestyrelsen, for det gode samarbejde vi 

har haft gennem sæsonen. Vi har en god opgavefordeling, hvor alle byder ind med det de er 

bedst til, og har tid til.  

 Og som sædvanlig en stor tak til de medlemmer som fast hjælper bestyrelsen med opstilling 

og afrydning, på spilleaftenerne. Tak til det nye team af kort læggere der består af 4 friske 



piger. Lone Blume har den overordnede plan, og så svinger hun pisken over Annemarie, 

Anette og den anden Lone, altså Korsbæk. De har en fast turnus og det fungerer perfekt, tak 

for det. Tak til Henrik der stadig køber drikkevarer ind til os. Tak til Kai og Jens Erik som 

hjælper med turneringslederopgaverne. Lone Blume har også været afsted på sit første 

turneringslederkursus, så hun kæmper også en brag kamp for også at få indblik i den del af 

spillet. Jeg tror i øvrigt vi skal være lidt bedre til at trække dig med hen til bordene når der 

er afgørelser.  

Og i øvrigt tak til alle for deres medvirken til at få det til at køre.  

 

Tak for denne sæson. 

 

 

Ib.   

 

 

 

 


